
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.122  DEL 15/04/2019 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione manifestazione "Diverse voci 
fanno dolci note". 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 28/02/2019 di approvazione 
del bilancio 2019/2021 e relativi allegati; 

- Visto il DUP 2019/2021; 
- Visto il programma riepilogativo delle manifestazioni culturali, ricreative e turistiche 

per la stagione primavera-estate 2019, predisposto dall’Assessore al Turismo di 
concerto con la Pro Loco e le Associazioni locali; 

- Rilevato che in tale programma è inserita anche l’iniziativa intercomunale “Diverse 
voci fanno dolci note”, maratona di lettura della Divina Commedia, che si svolgerà dal 
31 maggio al 2 giugno nei Comuni di Riolunato, Montecreto e Sestola; 

- Considerato che questo Ente, quale capofila, provvederà ad impegnare tutte le 
somme necessarie per l’organizzazione di tale manifestazione, che saranno suddivise 
in quote uguali tra i tre Comuni; 

- Richiamata la propria determinazione n. 288/2018 del con la quale è stato disposto 
anche di rivolgersi alla Tipografia Galli per la realizzazione e stampa di materiale 
informativo vario, tra cui quello relativo alla manifestazione in oggetto per una spesa 
pari ad € 394,06; 

- Dato atto che: 
- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 prevede, in caso di affidamenti 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00, la possibilità di 
procedere mediante affidamento diretto; 

- l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore 
a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

- l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (così come modificato 
da ultimo dall’art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 2018) sancisce la 
possibilità di non ricorrere ai mercati elettronici per le pubbliche amministrazioni 
per importi fino a Euro 5.000,00; 



 
 

 
 

- che alla data di assunzione del presente impegno di spesa non sono presenti né 
sul mercato elettronico né su Consip Spa e/o Intercent-ER convenzioni e/o bandi 
di gara adeguati alle esigenze di questa Amministrazione; 

- Ritenuto, pertanto, di procedere in via autonoma all’affidamento degli ulteriori 
servizi/forniture necessari per la realizzazione della manifestazione di cui trattasi, con 
le modalità previste dalla vigente normativa in materia, come di seguito specificato: 
- Servizio realizzazione video pubblicitario  

In ciascuno dei tre comuni    €    350,00 
Music e Art di Santi Fabio di Pievepelago 

�� Servizio di Service – audio e foto  
Serata di lettura Inferno a Riolunato 
Music Art Santi Fabio              €    180,00 

�� Servizio regia     € 1.125,00 
Sig. Yuri Bautta di Pievepelago    

�� Rimborso spese mansioni segreteria  €    150,00  
Sig.ra Moretti Maria Rosa di Riolunato   

�� Rimborso spese per attività di consulenza 
artistica                €    600,00 
Sig. Turrini Dario, Sig.ra Tarabusi Sara 
Sig. Palmieri Franco  

- Preso atto che l’incarico al Sig. Yuri Battuta è una prestazioni di lavoro autonomo 
occasionale e, pertanto, soggetta a ritenuta d’acconto secondo la disciplina fiscale 
vigente; 

- Atteso che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 
argomento è  Z5328C9FB2; 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 
 

DETERMINA 
 
1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, per 

l’organizzazione della manifestazione intercomunale “Diverse voci fanno dolci note” 
che si svolgerà dal 31 maggio al 2 giugno nei Comuni di Riolunato, Montecreto e 
Sestola, l’ ulteriore somma di Euro 2.405,00 come di seguito specificata: 
- Servizio realizzazione video pubblicitario  

In ciascuno dei tre comuni    €    350,00 
Music e Art di Santi Fabio di Pievepelago 

�� Servizio di Service – audio e foto  
Serata di lettura Inferno a Riolunato 
Music Art Santi Fabio              €    180,00 

�� Servizio regia     € 1.125,00 
Sig. Yuri Bautta di Pievepelago    

�� Rimborso spese mansioni segreteria  €    150,00  



 
 

 
 

Sig.ra Moretti Maria Rosa di Riolunato   
� Rimborso spese per attività di consulenza 

artistica            €    600,00 
Sig. Turrini Dario, Sig.ra Tarabusi Sara 
Sig. Palmieri Franco  

2) DI IMPUTARE la complessiva somma di Euro 2.405,00 sul bilancio 2019 come da 
prospetto a piè di pagina; 

3) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 
4) DI INTROITARE le quote parte dei Comuni di Sestola e Montecreto pari ad € 1.700,00 

sugli appositi capitoli del bilancio 2019. 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

2019 22800 7 01 1 03 1920 530,00 MUSIC & ART DI 
SANTI FABIO 

2019 22800 7 01 1 03 1921 1.125,00 BAUTTA YURI 

2019 22800 7 01 1 03 1922 150,00 MORETTI MARIA 
ROSA 

2019 22800 7 01 1 03 1923 600,00 CREDITORI 
DIVERSI 

        
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _15/04/2019__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _15/04/2019__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


